
 
 

(spazio per il protocollo)      Decreto n. 046_24/25 

 
All’albo on line 

Agli atti 
Ai docenti di Istituto 
p.c. Alla D.S.G.A. 

 

OGGETTO: Assegnazione ai docenti della valorizzazione del merito ai 

sensi della L. n. 107/2015 per l’A.S. 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art.25; 

VISTO il D.Lgs. 150/2009; 

VISTA la L. 107/2015 

VISTO l’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2023-2024; 

VISTO il P.T.O.F. di istituto; 

VISTO il contratto integrativo di istituto a.s. 22/23, art. n. 24; 

VISTO l’Atto unilaterale A.S. 23/24; 

VISTO il M.O.F. dell’A.S. 2023/24 

VISTI i verbali dei lavori del Comitato di Valutazione sulla valorizzazione 

del merito dei docenti; 

  

DISPONE 

La distribuzione del Fondo per la valorizzazione del merito per i docenti 

riferito all’A.S. 23/24 come di seguito descritto: 





La cifra complessiva del M.O.F. destinata ai docenti è di € 6.530,10 a cui 

devono aggiungersi € 2.575,82 di economie dall’A.S. 22/23.  

La prima cifra viene assegnata come definito nel contratto integrativo di 

istituto A.S. 22/23, art. n. 2, non modificato dall’atto unilaterale dell’A.S. 

23/24, ovvero: 

I docenti individuati dal M.O.F. 2023/24 sono n. 60, come da 

contrattazione, solo il 60% ha accesso alla valorizzazione: n. 36 docenti 

che vengono così divisi: 

FASCIA 1: n. 2 docenti a cui sono assegnati € 302,94; 

FASCIA 2: n. 3 docenti a cui sono assegnati € 235,62; 

FASCIA 3: n. 31 docenti a cui sono assegnati € 168,3. 

Per un totale assegnato di € 6.530,04 e € 0,06 di economie. 

La seconda cifra viene distribuita assegnando ad ogni coordinatore una 

cifra fissa di € 46 più una parte variabile che, come stabilito nell’atto 

unilaterale di determina secondo i seguenti parametri: 

PARAMETRO A B C D 

Criteri 

valorizzazione 

Coordinatori 

Alunni H Alunni con PDP 

classi con 

esami 

classe con 

n.>25 

€10 alunno 

c.1 €10  x da 5 alunni € 20 se sì € 30 se sì 

€30 x alunno 

c.3 

€ 30 x fino a 4 

alunni 0 se no 0 se no 

 

 

 

 

SEZ./CLASS €xcoord. 



A 86 

B 86 

C 136 

D 86 

E 56 

F 116 

G 86 

IA 66 

IB 56 

IC 56 

IIA  56 

IIB 56 

IIC 76 

IIIA 86 

IIIB 76 

IIIC 96 

IVA 76 

IVB 116 

IVC 66 

VA 56 

VB 66 

IAS 96 

IBS 96 

ICS 76 

IIAS 86 

IIBS 86 

IICS 106 

IIIAS 116 

IIIBS 136 

IIICS 116 

 

Per una cifra complessiva assegnata di € 2570,00 e € 5,82 di economie. 



Le cifre saranno assegnate con un apposito decreto ad ogni singolo 

docente. 

 

 

Il dirigente scolastico 

prof. Alessandro Paone  


		2024-10-16T09:08:33+0000
	PAONE ALESSANDRO




